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DNR U2018/04684/UF 

Universitets- och högskolerådet (UHR) lämnar synpunkter på delar i utredningen som 
har bäring på myndighetens verksamhetsområden. 

Avsnitt 6.8 Utredningen bedömningar och förslag 

Validering 
UHR är positiv till att utredningens förslag fortsatt omfattar flera olika utbildningsvägar 
till det reglerade yrket som tolk, exempelvis genom möjlighet till validering.  

I likhet med utredningen anser UHR att det är viktigt att möjligheten till validering 
uppmärksammas inom högskoleutbildningen, i synnerhet då tyngdpunkten på den 
föreslagna utökningen av utbildningsplatser ligger vid just högskola. UHR har i tidigare 
yttrande1 föreslagit ett utvidgat studieinformations- och vägledningsuppdrag till 
universitet och högskolor, just i syfte att bättre uppmärksamma möjligheterna till 
validering inom högskoleutbildningen.  

Avsnitt 7.8.2 Kompetenskrav för auktorisation  

UHR konstaterar att utredningens förslag innefattar ett antal höjda krav för den 
befintliga yrkesregleringen för auktoriserad tolk. I 9 kap i Förordning (2016:157) om 
erkännande av yrkeskvalifikationer, framgår de anmälnings- och 
rapporteringsskyldigheter vad gäller yrkesreglering som åligger UHR och behöriga 
myndigheter. UHR ska till Europeiska kommissionen, inom sex månader från det att ett 
nytt eller högre krav på yrkeskvalifikationer införts, lämna uppgift om kravet och 
skälen för detta. UHR välkomnar därför en tidig dialog inför detta arbete.  

 

                                                                 
1 UHRs yttrande över Validering i högskolan – för tillgodoräknande och livslångs 
lärande (SOU 2018:29) 
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Beslut 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Karin Röding efter föredragning av 
Utredare Linda Puhls i närvaro av Avdelningschef Tuula Kuosmanen.  

 

 

Karin Röding 

     Linda Puhls, föredragande 
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